
 

 1 

 

 

APSTIPRINĀTS SENĀTA SĒDĒ 

2021. gada 31. maijā 

protokola Nr. 6 
grozījumi apstiprināti Senāta sēdē 

2021. gada 20. decembrī 

protokola Nr. 15 

grozījumi apstiprināti Senāta sēdē 

2022. gada 7. novembrī 

protokola Nr. 12 

 

 

DAUGAVPILS UNIVERSITĀTES  

Doktorantūras grantu konkursa nolikums 
Saskaņā ar 2018. gada 9. janvāra Latvijas Republikas Ministru kabineta noteikumiem Nr. 25 Darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.2.2. specifiskā atbalsta mērķa "Stiprināt augstākās izglītības 

institūciju akadēmisko personālu stratēģiskās specializācijas jomās" trešās projektu iesniegumu atlases kārtas 

īstenošanas noteikumiem un ESF projekta “Daugavpils Universitātes stratēģiskās specializācijas jomu 

akadēmiskā personāla profesionālās kompetences stiprināšana 3. kārta” Nr. 8.2.2.0/20/I/003 (turpmāk – ESF 

projekts Nr. 8.2.2.0/20/I/003) īstenošanas nosacījumiem. 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Daugavpils Universitātes (turpmāk – DU) doktorantūras grantu (turpmāk – Grants) 

mērķis ir stiprināt DU akadēmisko personālu stratēģiskās specializācijas jomās, galvenokārt 

veicinot atjaunotni un virzoties uz jaunā doktorantūras modeļa ieviešanu – uz inovācijām 

orientētu doktorantūras ietvaru.  

1.2. Grants tiek piešķirts atklāta konkursa kārtībā. 

1.3. Grants ir finansiāls atbalsts, kuru piešķir doktorantam doktora studiju programmas 

apguvei un zinātniskā doktora grāda ieguvei šādās zinātnes nozaru grupās: 

1.3.1.  Dabaszinātnes; 

1.3.2.  Sociālās zinātnes;  

1.3.3.  Humanitārās un mākslas zinātnes. 

1.4. DU Doktorantūras grantu konkursa nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā 

DU iesniedzami un izvērtējami Grantu pieteikumi. 

1.5. Grants sastāv no divām daļām: 

1.5.1. 1. daļa: darba līgums par iesaisti studiju vai zinātniski pētnieciskajā darbā DU 

vai projekta sadarbības partnera (turpmāk – Sadarbības partneris) organizācijā 

vismaz 12 (divpadsmit) mēnešus, projekta ietvaros nepārsniedzot 50 (piecdesmit) 

procentus no pilnas darba slodzes, ievērojot to, ka atlīdzība par pilnu darba slodzi 

nepārsniedz 2 000 (divus tūkstošus) euro mēnesī (ieskaitot darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas); 

1.5.2. 2. daļa: pētniecības izmaksu kompensācija doktorantam, tai skaitā: pētniecībai 

nepieciešamo materiālu iegādes, tehnoloģiju tiesību aizsardzības un ārpakalpojumu 

izmaksas, mācību izmaksas, kā arī tīklošanās pasākumu izmaksas, tai skaitā: 

komandējumi, konferenču dalības maksa un iesaistes izmaksas informatīvajos 

pasākumos, nepārsniedzot 400 (četri simti) euro mēnesī saskaņā ar 2018. gada 9. 

janvāra Ministru kabineta noteikumu Nr.25 381 1.9 punkta  nosacījumiem. 



 

 2 

1.6. Granta pretendents, piesakoties Grantam, apliecina vēlmi nodibināt darba tiesiskās 

attiecības ar DU vai Sadarbības partneri. 

1.7. Finansējuma sadalījums starp DU doktora studiju programmām tiek aprēķināts, ņemot 

vērā studējošo skaitu programmā, programmas efektivitātes rādītāju (doktora  grādu ieguvušo 

personu skaits/studējošo skaits atbilstošajā programmā), Granta piešķīruma provizoriskais 

sadalījums pa zinātnes nozaru grupām ir: Dabaszinātnes – 13; Sociālās zinātnes – 5; 

Humanitārās un mākslas zinātnes – 6. Finansējuma sadalījumu iespējams mainīt atkarībā no 

uzņemšanas rezultātiem, doktora studiju programmu efektivitātes, Grantu piešķīruma 

rezultativitātes rādītājiem un citiem apstākļiem saskaņā ar ESF projekta Nr. 8.2.2.0/20/I/003 

grupas pieņemto lēmumu par atklātu konkursu izsludināšanu. (07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas 

stājas spēkā 08.11.2022.) 

 

2. Prasības Granta pretendentam  

 

2.1. Grantu konkursā var piedalīties:    

2.1.1.  Trešā studiju gada doktoranti, kuri studē DU studiju programmās valsts 

budžeta finansētajās vai maksas studiju vietās šī Nolikuma 1.3 punktā minētajās 

zinātnes nozaru grupās; (07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

2.1.2. Zinātniskā grāda pretendenti – personas, kas ir pabeigušas teorētiskās studijas 

doktorantūrā, taču vēl nav aizstāvējušas promocijas darbu.  

2.1.1 Granta pretendentam uz līguma parakstīšanas brīdi vēlams būt nodarbinātam ar 

pētniecības darba tēmu saistītā pētnieciskajā darbā (projektā) DU vai pie sadarbības partnera 

ar vidējo slodzi gadā vismaz 25% apmērā no pilnas darba slodzes. Pretendentam jāiesniedz 

apliecinājums, ka tiks nodrošināta iesaiste projektā iepriekš minētās slodzes apmērā, ja 

plānota nodarbinātība granta īstenošanas laikā. (20.12.2021. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 

21.12.2021.; 07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

2.2. Grantu konkursā nevar piedalīties: 

2.2.1. Doktoranti, kuriem ir akadēmiskie parādi; 

2.2.2. Doktoranti, kuri atrodas akadēmiskajā atvaļinājumā; 

2.2.3. Doktoranti, kuri ir saņēmuši atbalstu 8.2.2. specifiskā atbalsta mērķa “Stiprināt 

augstākās izglītības institūciju akadēmisko personālu stratēģiskās specializācijas 

jomās” pirmās un otrās projektu iesniegumu atlases kārtas projektos. 

2.3. Uz Grantu var pieteikties personas neatkarīgi no dzimuma, vecuma, kā arī personas ar 

īpašām vajadzībām vai funkcionāliem traucējumiem. 

 

3. Granta pieteikuma iesniegšana 

 

3.1. ESF projekta Nr. 8.2.2.0/20/I/003 personāls vismaz reizi gadā izsludina atklātu Grantu 

konkursu, publicējot informāciju DU mājaslapā www.du.lv un Sadarbības partnera 

mājaslapā,  norādot pieteikumu iesniegšanas termiņu, Grantu finansējuma sadalījumu pa 

zinātnes nozaru grupām un pieteikuma iesniegšanas veidu un vietu. 

3.2. Lai pieteiktos Grantu konkursam, Granta pretendents izvērtē savu atbilstību šī Nolikuma 

2. punktam un iesniedz šī Nolikuma 3.3. punktā minētos dokumentus dalībai Grantu 

konkursā. 

3.3. Pieteikums sastāv no: 

3.3.1. pieteikuma formas (1. pielikums), kas iekļauj: 

3.3.1.1. vispārējo informāciju; 

http://www.du.lv/


 

 3 

3.3.1.2. zinātnisko publikāciju sarakstu par pēdējiem 5 (pieciem) gadiem, kas 

saistītas ar promocijas darba tēmu; 

3.3.1.3. dalību starptautiskās zinātniskās konferencēs par pēdējiem 5 

(pieciem) gadiem; 

3.3.1.4. akadēmiskās darbības pasākumu aprakstu par pēdējiem 5 (pieciem) 

gadiem; 

3.3.1.5. spēkā esošos patentus; 

3.3.1.6. dalību zinātniskos projektos par pēdējiem 2 (diviem) gadiem; 

3.3.2. promocijas darba anotācijas, iekļaujot plānotā pētījuma aktualitāti un 

zinātnisko novitāti, plānotā pētījuma praktisko nozīmi un pētījuma izpildes iespējas; 

3.3.3. pretendenta Curriculum Vitae;  

3.3.4. darba plāna ar laika grafiku, kas ir saskaņots ar promocijas darba zinātnisko 

vadītāju, iekļaujot plānotās pētnieciskās darbības pēc promocijas darba 

aizstāvēšanas, ja to plānots izdarīt Granta saņemšanas periodā (2. pielikums); 

3.3.5. pretendenta sekmību apliecinoša dokumenta doktorantiem vai akadēmiskās 

izziņas zinātniskā grāda pretendentiem; (ar grozījumiem, kas izdarīti 20.12.2021., kas stājas 

spēkā 21.12.2021.; 07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

3.3.6. pieteikumam var tikt pievienotas citas rekomendācijas un ieteikumi. 

 

4. Grantu piešķiršana atklāta konkursa kārtībā 

 

4.1. Granta pieteikumus apkopo un sākotnējos rangus sagatavo ESF projekta Nr. 

8.2.2.0/20/I/003 personāls 5 (piecu) darba dienu laikā pēc pieteikšanās termiņa beigām. ESF 

projekta Nr. 8.2.2.0/20/I/003 personālam ir tiesības lūgt iesniegt pieteikumā norādīto 

informāciju apliecinošus dokumentus. Konkursa kārtībā tiek pārbaudīta pretendenta atbilstība 

šī Nolikuma 2. punkta prasībām un iesniegto dokumentu atbilstība šī Nolikuma 3. punkta 

prasībām. Izskatīšanai komisijā virza tos pretendentus, kuri iesnieguši visu prasīto 

informāciju. 

4.2. ESF projekta Nr. 8.2.2.0/20/I/003 personāls izvirza un DU rektors apstiprina Grantu 

atlases komisiju vismaz 7 (septiņu) personu sastāvā, iekļaujot doktora studiju programmu 

īstenošanā iesaistīto pušu pārstāvniecību: DU, projekta Sadarbības partnera, citu augstāko 

izglītības iestāžu pārstāvjus un DU studentu padomes deleģētu pārstāvi.  

4.3. Katrs Grantu atlases komisijas loceklis aizpilda Granta pretendentu pieteikuma 

individuālo vērtēšanas lapu, sagatavojot pretendentu rangu katrai šī Nolikuma 1.3. punktā 

minētajai zinātnes nozaru grupai (3. pielikums). 

4.4. Granta piešķiršanas vērtēšanas kritēriji: 

4.4.1. Zinātniskā grāda ieguves plānotais termiņš, promocijas darba gatavības 

pakāpes vērtējums un darba plāna skaidrība un pamatotība; 

4.4.2. Promocijas darba aktualitāte, zinātniskā novitāte un praktiskā nozīme; 

4.4.3. Iesaiste pētniecības projektos un starptautiskā dimensija doktorantūras studijās; 

4.4.4. Ar akadēmisko un zinātnisko darbību saistīto pasākumu īpatsvars 

(monogrāfijas, zinātniskās publikācijas, dalība starptautiskās zinātniskās 

konferencēs, patenti u.c.); 

4.4.5. Pretendenta doktora studiju programmas posms: 3. gada studējošais un 

zinātniskā grāda pretendents. (ar grozījumiem, kas izdarīti 20.12.2021., kas stājas spēkā 

21.12.2021.;  07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 



 

 4 

4.5. Grantus saņem Granta pretendenti, kuri ir ieguvuši lielāko punktu skaitu atbilstoši 

rindojumam rangā (apkopojot visu Grantu atlases komisijas locekļu vērtējumus), kas nav 

mazāks par  25 (divdesmit pieciem) punktiem, un saskaņā ar publicēto informāciju par atklātu 

Grantu konkursu tiem ir pietiekams finansējums šī Nolikuma 1.3. punktā minētajās zinātnes 

nozaru grupās. Grantu atlases komisijai ir tiesības lemt par mazāka skaita grantu 

apstiprināšanu nekā tas norādīts konkursa paziņojumā. (ar grozījumiem, kas izdarīti 20.12.2021., kas 

stājas spēkā 21.12.2021.) 

4.6. Ekspertu komisija lēmumu par Granta piešķiršanu pieņem, atklāti balsojot, slēgtā sēdē un 

lēmumu ieraksta sēdes protokolā, pretendentus uz sēdi neaicina. 

4.7. Grantu konkursa rezultātus DU rektors apstiprina ar rīkojumu. 

4.8. Pretendenti, kuriem nav piešķirts Grants, no Doktorantūras skolas vadītāja saņem 

elektronisku paziņojumu ar pievienotu atteikuma vēstuli. 

4.9. Grantu piešķir uz 12 (divpadsmit) kalendārajiem mēnešiem. 

4.10. Granta pretendenti var lūgt pagarināt Granta realizācijas termiņu līdz 6 (sešiem) 

mēnešiem, balstoties uz Promocijas darba vadītāja atsauksmi un ESF projekta Nr. 

8.2.2.0/20/I/003  personāla pozitīvu vērtējumu par līdzšinējā Granta izlietojumu un 

pētniecības aktivitāšu progresu, pamatojoties uz Granta pretendenta iesniegumu. 

Pagarinājuma piešķiršana iespējama, ja to pieļauj ESF projekta Nr. 8.2.2.0/20/I/003 

realizācijas termiņš. (07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

4.11.  Pamatojoties uz šī Nolikuma 4.7 punktā minēto rīkojumu, Granta pretendents slēdz 

darba līgumu ar DU vai Sadarbības partneri par studiju vai zinātniski pētnieciskā darba 

veikšanu no ESF projekta Nr. 8.2.2.0/20/I/003 līdzekļiem. Darba noslodze nepārsniedz 50 

(piecdesmit) procentus no pilnas darba slodzes, tai skaitā ievērojot, ka atlīdzība par pilnu 

darba slodzi nepārsniedz 2 000 (divi tūkstoši) euro mēnesī (ieskaitot darba devēja valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas). 

4.12. Pamatojoties uz šī Nolikuma 4.11 punktu, Granta saņēmējs, kurš ir noslēdzis darba 

līgumu par studiju vai zinātniski pētnieciskā darba veikšanu, var pretendēt uz pētniecības 

izmaksu kompensāciju no ESF projekta Nr. 8.2.2.0/20/I/003 līdzekļiem. 

4.13.  Pamatojoties uz šī Nolikuma 4.7 punktā minēto rīkojumu, Granta pretendentam 

piešķirtais Grants ir jāuzsāk izmantot 2  (divu) mēnešu laikā no Granta konkursa rezultātu 

paziņošanas dienas, noformējot darba tiesiskās attiecības ar DU vai Sadarbības partneri. 

4.14. Ja doktorants dodas akadēmiskajā atvaļinājumā un pārtrauc darba tiesiskās attiecības 

ar DU vai Sadarbības partneri, Grants tiek zaudēts. 

4.15. Granta piešķiršanas minimālie sasniedzamie rezultāti tiek definēti, noformējot darba 

tiesiskās attiecības, un tie var iekļaut: 

4.15.1. Granta saņēmēja Granta realizācijas laikā sagatavoto un iesniegto ar 

promocijas darba tēmu saistīto publikāciju skaitu zinātniskajos izdevumos, kas 

indeksēti Web of Science un/vai Scopus datubāzēs. 

4.15.2. Granta saņēmējam Granta realizācijas laikā ir jāuzstājas ar ziņojumu par 

Granta rezultātiem zinātniskajās konferencēs (ar vai bez publikācijas zinātnisko 

rakstu krājumā). 

4.16. Lēmumu par Granta piešķiršanu pretendents var apstrīdēt, iesniedzot rakstisku 

pretenziju DU Zinātņu daļā 2 (divu) darba dienu laikā pēc Granta konkursa rezultātu 

paziņošanas dienas. 

 

 

 



 

 5 

 

5. Granta īstenošanas uzraudzība 

 

5.1.  Doktorants iesniedz starpatskaiti Doktorantūras skolas vadītājam līgumā noteiktajā 

termiņā. 

5.2.  Doktorants starpatskaiti un gala atskaiti sagatavo un iesniedz vienā eksemplārā 

datorrakstā, latviešu valodā elektroniski un izdrukas veidā ar doktoranta un promocijas darba 

zinātniskā vadītāja parakstu, kas apliecina atskaitē norādīto progresu studiju procesā saskaņā 

ar līguma pielikumā norādīto darba plānu, kā arī norādītās informācijas atbilstību reālajai 

situācijai. 

5.3.  Regulāro uzraudzību veic katra doktoranta promocijas darba zinātniskais vadītājs, 

doktorantu konsultējot, iesaistot un sadarbojoties zinātniskos pētījumos, kopīgi sagatavojot 

publikācijas, motivējot aktīvām un inovatīvām darbībām zinātnisko aktivitāšu īstenošanā 

u.tml. 

5.4.  Granta administratīvo uzraudzību veic Doktorantūras skolas vadītājs. Doktorantūras 

skolas vadītājam ir tiesības veikt pārbaudi par līgumā paredzēto saistību izpildi jebkurā 

Granta realizācijas laikā. 

5.5.  Ekspertu komisija izvērtē doktorantu starpatskaites pēc 6 (sešiem) mēnešiem un gala 

atskaites pēc gada 20 (divdesmit) darba dienu laikā pēc iesniegšanas termiņa beigām, 

atbilstoši Doktorantūras skolas vadītāja sniegtajai informācijai. 

5.6.  Ja atskaites periodā doktorants nav pildījis līgumā ietvertās saistības, ekspertu komisija 

lemj par Granta pārtraukšanu un nepamatoti saņemtā finansējuma atmaksu saskaņā ar Darba 

likuma 79. pantu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

1. pielikums 

PIETEIKUMS 

DOKTORANTŪRAS GRANTAM 

 

PIETEICĒJS:________________________ 

 

Studenta apliecības numurs: 

 

 

E-pasts: 

 

 

Tālrunis: 

 

 

Doktora studiju programma: 

 

 

Doktora studiju (uzsākšanas) gads:  

 

 

Plānotais promocijas darba 

aizstāvēšanas laiks: 

 

 

Promocijas darba nosaukums:  

Promocijas darba zinātniskais 

vadītājs: 

 

 

 

Zinātnisko publikāciju saraksts par pēdējiem 5 gadiem, kas saistītas ar promocijas darba tēmu 

 

Nr.p.k. Zinātniskās 

publikācijas 

nosaukums 

Autors (-i) Zinātniskais 

izdevums 

Datu bāze, 

kurā indeksēts 

izdevums 

Izdošanas 

gads 

Tīmekļa 

vietne uz 

avotu 

       

       

       

 

Dalība starptautiskās zinātniskās konferencēs pēdējo 5 gadu laikā 

 

Nr.p.k. Ziņojums nosaukums Līdzautori (ja 

attiecināms) 

Konferences nosaukums Norises 

vieta 

Norises 

laiks 

      

      

      

 

Akadēmiskās darbības pasākumu apraksts par pēdējiem 5 gadiem 

 

Nr.p.k. Akadēmiskās darbības veids Institūcija Termiņš 

    

    

    

 



 

 7 

 

Spēkā uzturētie patenti 

 

Nr.p.k. Patenta nosaukums Patenta numurs Patenta piešķiršanas 

datums 

Autors / -i 

     

     

     

 

Dalība zinātniskos projektos par pēdējiem 2 gadiem 

 

Nr.p.k. Projekta nosaukums Projekta 

numurs 

Programma Amats 

projektā  

Slodze 

projektā (ja 

attiecināms) 

Projekta 

realizācijas 

laiks 

       

       

       

 

 

Apliecinu, ka pieteikumā norādītā informācija atbilst patiesībai! 

 

Ar šo pieteikumu apliecinu, ka neiebilstu uzsākt darba tiesiskās attiecības ar DU vai 

Sadarbības partneri un tikt ievēlētam akadēmiskajā amatā DU. 

 

Pielikumi:  

1.  Promocijas darba anotācija; 

2. Curriculum Vitae; 

3. Darba plāns;  

4. Sekmību apliecinošs dokuments (ja attiecināms) vai akadēmiskā izziņa; (ar grozījumiem, kas 

izdarīti 20.12.2021., kas stājas spēkā 21.12.2021.) 

5. Citi pielikumi. 

    

Pieteicējs: 

      (vārds, uzvārds)    (paraksts) 

Datums: 

 

 

Promocijas darba zinātniskais vadītājs:                                                                                                                                                          

      (vārds, uzvārds)    (paraksts) 

Datums: 



 

 8 

 

2. pielikums 

 

 

Doktoranta darba plāns 

 

 

Mēnesis, gads Plānotās aktivitātes Sasniegtais rezultāts 

   

   

   

 

 

Pieteicējs: 

      (vārds, uzvārds)    (paraksts) 

Datums: 

 

 

Promocijas darba zinātniskais vadītājs:                                                                                                                                                          

      (vārds, uzvārds)    (paraksts) 

Datums: 

 



 

 9 

3. pielikums 

 

Doktorantūras granta pieteikumu vērtēšanas lapa 

 

Kritērijs Piešķiramais 

punktu skaits 

Punktu piešķiršanas kārtība Vērtējums 

1. Zinātniskā grāda 

ieguves plānotais termiņš, 

promocijas darba 

gatavības pakāpes 

vērtējums un darba plāna 

skaidrība un pamatotība 

(Vērtējams ESF projekta 

Nr. 8.2.2.0/20/I/003 

sasniedzamo rezultātu 

kontekstā. Vērtējama 

pretendenta norādītā 

informācija kontekstā ar 

iesniegtajiem pieteikuma 

dokumentiem). 

10 Darba plāns ir skaidrs un pamatots. Zinātniskā grāda ieguve 

plānota/iespējama līdz 2023. gada 30. novembrim 
(ar grozījumiem, kas izdarīti 20.12.2021., kas stājas spēkā 21.12.2021; 

07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

 

 

5 Darba plāns ir skaidrs un pamatots. Zinātniskā grāda ieguve 

plānota/iespējama līdz 2024. gada 31. janvārim (07.11.2022. 

nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

 

 

3 Darba plāns ir skaidrs un pamatots.  Zinātniskā grāda ieguve 

plānota/iespējama pēc 2024. gada 31. janvāra (07.11.2022. 

nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

 

 

1 Darba plāns ir neskaidrs/ trūkst informācija. 

 

 

0 Pretendenta pieteikumā nav iesniegta informācija, lai komisijas 

loceklis spētu novērtēt kritēriju 

 

2. Promocijas darba 

aktualitāte, zinātniskā 

novitāte un praktiskā 

nozīme 

3 Promocijas darba izstrādei ir praktiskā nozīme  

 

 

3 Promocijas darba izstrādei ir zinātniskā novitāte 

 

 

0 Pretendenta pieteikumā nav iesniegta informācija, lai komisijas 

loceklis spētu novērtēt kritēriju 

 

 



 

 10 

3. Iesaiste pētniecības 

projektos un 

Starptautiskā dimensija 

doktorantūras studijās 

 

10 Pretendents uz pieteikuma iesniegšanas brīdi ir iesaistīts 

Eiropas Komisijas pamatprogrammas “Apvārsnis 2020” vai 

“Apvārsnis Eiropa” projektos. 

 

7 Pretendents uz pieteikuma iesniegšanas brīdi ir iesaistīts citos  

starptautiskos pētniecības projektos (Interreg, ERA-NET, 

Eiropas Ekonomikas zonas un Norvēģijas finanšu instrumenta 

pētniecības projekti, Eiropas Kosmosa aģentūras pētniecības 

projekti, starptautisko starpvaldību pētniecības programmu 

(Latvijas-Lietuvas-Taivānas zinātniskās sadarbības 

programma, Latvijas-Ukrainas pētniecības programma) u.c.) 

 

 

5 Pretendents uz pieteikuma iesniegšanas brīdi ir iesaistīts 

Latvijas valsts budžeta finansētos projektos (ES struktūrfondu 

projekti, Valsts pētījumu programmas, LZP finansēti projekti, 

LAD, VKKF projekti u.c.)  

 

 

 

3 Pretendents spēj pierādīt cita veida iesaisti atbilstoši kritērijam 

 

 

1 Pretendents ir bijis iesaistīts līdzvērtīgos pasākumos pirms ne 

vairāk kā 2 gadiem  

 

0 Pretendenta pieteikumā nav iesniegta informācija, lai komisijas 

loceklis spētu novērtēt kritēriju 

 

4. Ar akadēmisko un 

zinātnisko darbību saistīto 

pasākumu īpatsvars 

(monogrāfijas, zinātniskās 

publikācijas, dalība 

starptautiskajās 

zinātniskajās konferencēs, 

patenti u.c.) 

10 (par katru 

monogrāfiju) 

Pretendents ir recenzētas zinātniskās monogrāfijas autors/ 

līdzautors 

 

 

5 (par katru 

publikāciju) 

Pretendents ir zinātniskās publikācijas autors/līdzautors, kas 

publicēta SCOPUS un/vai Web of Science datu bāzēs 

indeksētos izdevumos 

 

3 (par katru 

publikāciju) 

Pretendents ir zinātniskās publikācijas autors/līdzautors, kas 

publicēta starptautiskās datu bāzēs indeksētos izdevumos 

 

 



 

 11 

(izņemot SCOPUS un/vai Web of Science) 

5 Pretendents ir spēkā esoša starptautiska vai Latvijas patenta 

autors/līdzautors 

 

5 Pretendents veic pedagoģisko un akadēmisko darbu augstākās 

izglītības iestādēs 

 

3 Pretendents ir piedalījies starptautiskās zinātniskās konferencēs 

ar mutisku uzstāšanos vai stenda referātu 

 

1 Pretendentam ir cita ar akadēmisko un zinātnisko darbību 

saistītu pasākumu pieredze 

 

5. Pretendenta doktora 

studiju programmas 

posms 

5 Pretendents ir DSP 3. gada studējošais vai zinātniskā grāda 

pretendents (ar grozījumiem, kas izdarīti 20.12.2021., kas stājas spēkā 

21.12.2021.) 

 

  (ar grozījumiem, kas izdarīti 20.12.2021., kas stājas spēkā 21.12.2021.) 

(svītrots 07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

 

 

 (ar grozījumiem, kas izdarīti 20.12.2021., kas stājas spēkā 21.12.2021.) 
(svītrots 07.11.2022. nolikuma redakcijā, kas stājas spēkā 08.11.2022.) 

 

 

KOPĀ  

 

 

Grantu atlases komisijas pārstāvis: 

Datums: 


